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SLOVO UVOVCM 
Milí čtenáři našeho časopisu, 

tým naší redakce si pro Vás v tomto čísle připravil nejen aktuální informace o dění v naší škole 

a shrnutí proběhlých akcí, ale i poučné články, rozhovory s učiteli, tipy na zajímavé knihy z naší 

knihovny, oddechové testy, sudoku, vtipy, hádanky a mnoho dalšího. 

Přejeme pohodové listování a inspirativní čtení. 
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Vaše redakce 

Rádi bychom poděkovali všem žákům a pedagogům naší školy, kteří nám pomohli s přípravou 

tohoto čísla našeho školního časopisu . 
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Adaptační pobyt žáků 3. tříd 

Ve dnech 23. - 25. září se žáci zúčastnili adaptačního 

kurzu na chatě Orientka ve Staré Vsi u Rýmařova 

plného týmových soutěží, aktivit v lanovém centru, 

plavání v bazénu, večerní diskotéky i promítání pohádky. 

Halloween ve školní jídelně 

Paní kuchařky z naší školní jídelny jsou opravdu 

skvělá parta. Na poslední říjnový den pro děti 

ve školní jídelně připravily nejen krásnou výzdobu, 

ale k výbornému obědu napekly dětem muffiny, 

které ozdobily haloweenským lízátkem. 

Den zvířat - projektový den 1. stupně 

V pátek 4. října proběhl projektový den Den zvířat. 

Každá třída vytvářela na dané zvířecí téma 

krychlové encyklopedie. V 1. a 3. třídách také 

proběhla ukázka canisterapie. 

35. výročí sametové revoluce 

V úterý 12. listopadu se žáci 9. ročníku zúčastnili 
programu prezentace sametové revoluce. 
V prostorách obecního úřadu byla nainstalována 
výstava plakátů doplněných o dobovou faktografii 
ilustrující kontext tehdejších událostí. 

Den žákovského parlamentu: Den časové schránky 

Dne 21. listopadu si žáci se svou třídou připravi li obsah 

třídních časových schránek, které byly uloženy v archivu školy 

na dobu S let. Každá třída se také spolupodílela na tvorbě 

obsahu školní časové schránky. Ta byla uložena pod zemí. 
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Scholaris 

Dne 20. listopadu se žáci devátých ročníků 

zúčastnili tradiční prezentační výstavy středních 

škol v Olomouci - Scholaris. Budoucí studenti se 

zde mohli seznámit se všemi školami našeho 

regionu a u stánků mohli klást zvídavé dotazy. 

Adventní Vídeň 

Ve čtvrtek 28. listopadu naše škola 
uspořádala pro žáky 9. ročníku poznávací 
zájezd do adventní Vídně. Navštívili jsme 
Schonbrunn, centrum města s vánočními 
trhy a Dóm Svatého Štěpána. Ochutnali 

jsme také výborný punč. Vánoční atmosféru 
podtrhla výzdoba, hudba i vánoční strom. 

Vánoční hvězda 2024 

Naše škola se i letos účastnila sbírky Vánoční 

hvězda. Její výtěžek putoval na pomoc nemocným 

dětem na Dětské klinice FN Olomouc. Naši žáci, 

jejich rodiče i pracovníci školy tak zakoupením 

květiny přispěli na to, aby se mohly zlepšit 

podmínky závažně nemocných dětí. Letos bylo za 

základní školu celkově vybráno 37 490 Kč. 

Den otevřených dveří 

Dne 13. prosince naše škola přichystala den 
otevřených dveří. Ve třídách si učitelé připravili 
zajímavé aktivity pro pobavení nejen mladších 
dětí, ale i dospělých. Přišli bývalí i teprve budoucí 
žáci naší školy. V každé třídě bylo něco jiného. 
Někdo si vyzkoušel virtuální realitu v počítačové 
učebně, někdo zase přiřazoval názvy států na 
mapu v učebně zeměpisu. Všichni si našli to své. 
A jako zakončení tohoto dne byla vystoupení 1. 
stupně, která se dětem moc povedla. 

Sanetrníková Ema (9.A} 
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I Wll'RÁVÁMC ! 

Mistrovství světa v biketrialu, kat. U12 

Josef Buriánek {6.A) - mistr světa 

Matyáš Buriánek (7.B)-6. místo, kat. U14 

Okresní kolo soutěže v německém jazyce - FZŠ Hálkova v Olomouci 

Henri Hradil {9.A) - 1. místo 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce - Gymnázium Šternberk 

Olympiáda mediální gramotnosti - školní kolo 

Martin Mentlík (9.B) - 1. místo 

Geografická olympiáda - školní kolo 

Lucie Tomášková {6.A) 

1. místo v kategorii A 

Matyáš Buriánek {7.8) 

1. místo v kategorii B 

GE06RAFICKA 
Ol.YMP1ADA 

Olympiáda v českém jazyce - školní kolo 

Barbora Dlabajová {9.8) - 1. místo 

Matemánie - Gymnázium Šternberk 

tým Hydrant: Barbora Dlabajová 9.8, Varvara Koudra 9.8, 

Anna Brychtová 8.8 a Jindřich Káňa 8.8 

1. místo 
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Jan Trester {9.A) 

1. místo v kategorii C 



Krajské kolo turnaje v kopané - Olomouc - Holice 

Švihálek Š., Paták M., Ondráček M ., Krejčí J., Bornay L., Vaněk J., Kubáček A.+ D., Arbeit M ., 
Sznajder T., Heitl K., Zeman A., Skála V., Orság J., Mrňka J. - 2. místo 
M. Paták 9.A- nejlepší brankář turnaje 

Florbalový turnaj naší školy pořádaný žákovským parlamentem: 

florbalový tým 6.A florbalový tým 7.A florbalový tým 9.C 
1. místo v I. kategorii 1. místo ve li. kategorii 1. místo ve Ill. kategori i 

I ANKETA s VÍTĚZI I 

Florbal - Ill. kategorie - 9.C (sestava: Míša, Jirka, David, Adam L., Adam K., Tom, Martin) 

Jak jste se připravovali na tento turnaj? 

Všichni: Ani jsme nemuseli, protože spolu hrajeme už od 1. třídy v Bělkovicích. 

Jak je důležitá spolupráce týmu? 
Jirka: Hodně, musíme být sehraní. 

Adam: Každý musí hrát svou pozici. 

Je nějaký fígl, který během zápasu používáte? 

Všichni: Adam ! Je dobrý střelec. A máme brankáře Martina. Dostal jen 1 gól za celý turnaj. 

S kolika týmy jste soupeřili? 

Všichni: Se třemi - 9.A, 9.B a 8.B. 

Jaký je pocit být nejlepší tým ve florbale ve lil. kategorii? 

Martin: Vloni se to nepodařilo, byli jsme na 2. místě. Letos už ano. 

Všichni: Ani jsme se nezapotili. © 

. . Letem světem/S .. 
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Určitě jste oslavili Mezinárodní den studentstva (17.11.), 28.10. výročí vzniku Československa nebo 

jiný světový den. Mezinárodně uznané dny nejčastěji vyhlašují Organizace spojených národů, Světová 

zdravotnická organizace a další nadnárodní instituce. Připomínají zásadní okamžiky naší historie, 

zajímavá výročí anebo některou z mnoha lidských aktivit či zálib. O některých svátcích však nemáte 

jistě ani ponětí - jsou neobvyklé, potrhlé, bláznivé a vtipné. Tady je jejich seznam. 

7. leden 

13. leden 

15. leden 

18. leden 

19. leden 

20. leden 

21. leden 

23. leden 

9. březen 

Mezinárodní den švihlé chůze 

Světový den nálepek alias Sticker Day 

Byl vybrán na počest vynalezení první samolepicí papírové nálepky v roce 1935. 

Den pokrývek hlavy 

Světový den sněhuláků 

Osmička má totiž stejný tvar jako sněhulák a jednička je jako jeho koště. 

Den popcornu 

Den milovníků sýru 

Mezinárodní den objímání 

Den koláčů 

Den Barbie 

Připomíná první oficiální představení ikonické panenky světu, a to na Mezinárodním 

veletrhu hraček v americkém New Yorku v roce 1959. 

15. březen Světový den morčat 

20. březen Světový den štěstí, Světový den vrabců, Světový den žab 

4. dubna Mezinárodní den mrkve 

21. červen Mezinárodní den triček 

2. srpen Den suchého zipu 

13. září Mezinárodní den čokolády 

Komu by nestačil, může slavit i Mezinárodní den čokoládových dortů 27.1., 

1}'1ezinárodní den čokoládové zmrzliny 7. 6., Mezinárodní den čokoládových cupcakes 

18.10. a další. 

19. listopad Světový den toalet 

4. pátek v listopadu Mezinárodní den nekupování ničeho 

Co zatím v kalendáři chybí? Máte nějaký tip? 

. . 
v 
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I NOVINKY v 'REDAKCI 

V průběhu měsíce listopadu navrhovali žáci 2. stupně ve výtvarných výchovách úvodní stranu našeho 

školního časopisu Letem světem. Titulní strana musela splňovat zadaná kritéria textové i ilustrační 

složky a grafického uspořádání. Nejdůležitější bylo černobílé provedení a obsahová souvislost 

obrázku s názvem časopisu. Žáci si také mohli vybrat techniku zpracování: ruční malba nebo digitální 

- na tabletu. Sešlo se nám spoustu pěkných návrhů a vybrat ten nejlepší nebylo vůbec jednoduché. 

Při výběru rozhodovala i jasnost a přehlednost. Nakonec se porota rozhodla pro následující pořadí: 1. 

místo: Jakub Zaoral (8.B), 2. místo: Laura Vaverková (7.C), 3. místo: Adriana Šolcová (8.C). Speciální . 

cena za velmi originální a jedinečné pojetí: Samuel Tilšar (8.C). 

Návrh Jakuba Zaorala můžete vidět na titulní straně tohoto čísla, ostatní návrhy budou využity 

v číslech příštích. 

. • . Letem světem/7 
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Mgr. Lenka Guňková - vyučující francouzského jazyka 

Proč by se žáci měli učit francouzštinu? 

Francouzština je nádherná! Je to krásný a hlavně libozvučný a bohatý jazyk. Spolu s angličtinou je to 

jediný jazyk, kterému je možné se učit ve všech zemích světa. Je to mezinárodní jazyk kuchyně, módy, 

divadla, výtvarného umění a filmu. Určitě je to také trumf, který znásobí vaše šance zejména na 

mezinárodním trhu práce. Je to oficiální jazyk organizací jako je OSN, Evropská unie, UNESCO, NATO, 

Mezinárodní olympijský výbor, Červený kříž apod. 

Mgr. Ester Hejtmánková - vyučující německého jazyka 

Proč by se žáci měli učit němčinu? 
Německý jazyk potřebujeme ke komunikaci. Sousedíme s Německem a máme s ním těsné vztahy -

jezdíme tam na dovolenou, kupujeme tam zboží. 

Mgr. Barbora Zajíčková -vyučující anglického jazyka 

Proč by se žáci měli učit angličtinu? 

Angličtina je v dnešní době velmi důležitá pro cestování, volný čas, filmy, knihy atd. 

Je důležitá pro globální svět - e-shopy, webové stránky, pro komunikaci. 

Ověř si své znalosti! Dokážeš přeložit tento vtip? Jde o jeden ze tří vtipů vyhodnocených v britsko­

kanadské anketě jako nejlepší za posledních 100 let. 

Sherlock Holmes and Dr. Watson decide to go on a camping trip. After dinner and a bottle of wine, they lay 

down for the night, and fall asleep. Some hours later, Holmes awoke and nudged his faithful friend: ,,Watson, 

look up at the sky and tell me what you see." 

Watson replied: ,,I see millions of stars." 

' 
,,Fine, and what does that tel1 you?" 

Watson pondered for a minute. ,,Astronomically, it tells me that there are countless stars and potentially 
billions of planets. Astrologically, I observe that Saturn is in Leo. Horologically, I deduce that the time is a little 
past three. Theologically, I can see that Goďs creation is amazing and that we are small and insignificant. 
Meteorologically, I suspect that we will have a beautiful day tomorrow. What does it tell you, Holmes?" 

Holmes was silent for a minute, then spoke: ,,lt tells me that someone has stolen our tentl" 

Koudra Varvara (9.8) 
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I NÁST'ROJE P'RAČ LOVĚ KA I 
Co-po-ut, wcdl- "Iv pnic,,v? A ~ lepidlo-? 

Pravěk se dělí na tři období podle surovin, ze kterých si pravěcí lidé vyráběli nástroje. V době železné 

se nástroje například vyráběly z ..... no jasně, ze železa. Takže je jasné, že se nástroje v jednotlivých 

obdobích vyvíjely a od sebe lišily. 

V době kamenné opracované kameny připevňovali na násady a vyráběl i si oštěpy i šípy. Aby kameny 

připevnili, používali šlachy a kůži zvířat nebo taky pravěké lepidlo z březového dehtu. Ke zhotovení 

nástrojů jim sloužilo také dřevo, paroží nebo kosti. Postupem času pak naši předkové přišl i na to, jak 

vyrábět keramiku a později i kovové nástroje. 

PRAVĚKÉ NÁSTROJE 

Pravěk se dělí na tři skupiny: Doba kamenná 
Doba bronzová 
Doba železná 

Doba kamenná (cca 3 miliony let př. n. I. - 4. tisíciletí př. n. I.} 

A 4 
Nástroje: pěstní klín ·• ,oštěp / 

Doba bronzová(2100-750 př. n.l.) 
Zde se vynalezl bronz - slitiny mědi a cínu. 

Nástroj~: šídlo '-·'. 1 dláto 

Doba železná (750 - 450 př. n. I.) 

Nástroje: sekera .. ,meč ~ ,nůž / 

Urbánek Martin (7. C) 
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I 'ROZtlOVO'RY 
Vit~ který 'lf~uiitelii ~cňtěl;l-tcitpopeláře,m;? A kde- j~p& 
M<.ortčEWW vyuiovlitw na,, kdlečk.ovýd'\I br~? 

Mgr. Barbora Zajíčková -vyučující AJ a VkO 

Jak se vám líbí naše škola? 
10/10 

Chtěla jste být učitelkou už od dětství? 
Ne, chtěla jsem být architektem. 

Co máte na této práci ráda? 
Práci s dětmi a zároveň ráda vidím pokrok, když tomu děti porozumí. 

Jaké jsou vaše koníčky? 

Ráda peču, čtu knihy a ráda jezdím na kolečkových bruslích. 

Vzpomenete si, kdo vám naposledy udělal radost? 
Dnes osmáci v angličtině. Kvůli tomu, že látku pochopili a spolupracovali. 

Mgr. Miroslav Maléř - vyučující AJ a D 

Jak se vám líbí naše škola? 
9/10 

Chtěl jste být učitelem už od dětství? 
Ne, chtěl jsem být popelář. 

Co máte rád na této práci? 
Práce z dětmi a to, že vidím rád pokrok, který udělají. 

Jaké jsou vaše koníčky? 
Hudba, čtení, Formule 1 a fotbal. 

Vzpomenete si, kdo vám naposledy udělal radost? 
Dnešní den osmáci, protože pochopili téma a spolupracovali. 

~etem světem/10 
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I PROTI NUVĚ I 

PONDĚLÍ 

Deskové hry (p. ředitel Pirliomov) 3.- 6. ročník 

STŘEDA 

Angličtina interaktivně ( p. uč. Zajíčková) 6.- 7.roč. 

ČTVRTEK 

Hooping (p. uč. Chromá) 4.- 9.ročník 

Taneční kroužek (p. uč. Orletová) 3.- S.ročník 

Atletika (p. uč. Dadu) 4.-5.ročník 

Deskové hry 2 (p. uč. Brázdil) 7.- 9.ročník 

Stolní tenis (p. uč. Provaz) 2.stupeň 

Digitální kreslení na tabletu (p. uč. Endlicherová) 6.- 9 .roč. 

Školní časopis (p. uč. Plachá) 2. stupeň 

PÁTEK 

Doučování z M (p. uč. Kozák) 9.ročník 

vš·echno ostatní zjistíte od učitelů! Těšíme se na vás! 
.. 

? (9.8) 



Tvůrčí fotografie v Domě dětí a mládeže Olomouc 

Kroužek tvůrčí fotografie se zabývá různými technikami fotografie. Používá se převážně digitální 

fotoaparát, ale někdy i analogový. Dělají se zajímavé experimenty - kyanotypie (modrotisk), malování 

světlem, negativy a spoustu dalších. Používají se také rekvizity, které na první pohled může člověk 

odsoudit, protože vypadají jako smetí. Pomáhají však při focení zátiší, portrétů, a dokonce i 

krajinných motivů. Mezi těmito věcmi můžeme naj ít sádrovou hlavu (při portrétu), nefungující starý 

telefon, kolo od bicyklu a další zvláštní věci. Do kroužku si stačí přinést zrcadlovku a věci, které se jí 

týkají (baterie, SD karta ... ). Některé hodiny jsou určené pro úpravu fotek v počítačovém programu, 

který vám poskytnou. 

Můžete zde dělat to, co vás baví, v čem jste dobří a rozvíjet svůj talent. Don't give up! 

Hra se světlem a stínem Fotografování skla 

Autor fotografií: E. Sanetrníková 

Sanetrníková Ema (9.A} 
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NEJOBLÍBENĚJŠÍ 

BARVA: 

žlutá, oranžová, červená 

HEREC: 

Bolek Polívka 

FILM: 

Duna 

ZVÍŘATA: 

pes, kočka 

MĚSÍC: 

červenec 

AUTOR: 

George Orwell 

NÁPOJ: 

káva 

CIZÍZEMt 

Nový Zéland ČINNOST: 
rugby HUDEBNÍ SKUPINA: 

Rotten Sound 

KNIHA: 

Děti z Bullerbynu (Ast rid Lindgrenová) 

A jaká jsou vaše NEJ? 

Dlabajová Barbora (9.B} 

. . Letem světem/13 
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lrrPY Kt čTENt 
NEVÍTE, PO KTERÉ KNIZE SÁtlNOUT? TOtlLEJSOU 'REVAKCNÍ TIPY 
NA NU-LEPŠÍ KNitlY Z NAŠÍ ŽÁKOVSKÉ KNitlOVNY! 

1.- 3. třída 

3.-6. třída 

Hodný starý pan učitel už na děti nestačí. Potřeboval by do 
důchodu, ale nechce odejít, dokud nenajde vhodného 

nástupce. Někoho, kdo by měl děti opravdu rád. Když o tom 
bude v kabinetě přemýšlet, zaklepe na dveře velmi milá mladá 
dáma, která se uchází o místo učitelky. Pan učitel jí třídu předá 
a ona třídu rošťáků promění v nejhodnější a nejchytřejší děti 
na celé škole. Bude na to mít kouzelné metody ... 

Název knihy: Kouzelná třída, řada knih 
Autor: Zuzana Pospíšilová 
Ilustrace: Drahomír Trsťan 

Tato série knih je psána formou deníku hlavního 
hrdiny Grega Heffleyho, který se svěřuje se svými 
problémy ve škole a v rodině. Deník mu koupila 
matka, on jí ovšem řekl, že nechce takový dárek, 
na kterém je napsáno „deník". Ale pak si do něj 

zapisuje svá dobrodružství. 

Název knihy: Deník malého poseroutky, řada knih 
Autor: Jeff Kinney 

6.-8. ročník 

Harry Potter je název řady fantasy románů, které zachycují 
dobrodružství mladého kouzelníka, Harryho Pottera, a jeho 
přátel, Ronalda Weasleyho a Hermiony Grangerové. Všichni 
studují na Škole čar a kouzel v Bradavicích. Hlavním tématem 
příběhu je Harryho souboj s černokněžníkem Tomem 
Rojvolem Raddlem (v originále Tom Marvolo Riddle), známým 
spíše jako Lord Voldemort, jehož cílem je dosažení vlastní 
nesmrtelnosti, dobytí kouzelnického světa, podmanění 
nekouzelníků (mudlů) a zničení všech, kdo mu stojí v cestě, 
zejména pak samotného Harryho Pottera. 

Název knihy: Harry Potter, řada knih 
Autor: J. K. Rowlingová . . 
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Beran {21. 3. - 19. 4.) 
Tento měsíc budeš plný energie, což se ti bude hodit při sportovních aktivitách a skupinových projektech. Jen 
pozor, aby tě netrpělivost nezbrzdila - dávej pozor při psaní testů, ať neuděláš chyby zbrklostí. 

Býk {20. 4. - 20. S.) 
Pracovitost se ti vyplatí - učitelé si všimnou tvé snahy a možná tě pochválí. Ve škole tě čeká náročnější období, 
ale oblíbený předmět ti vše zpříjemní. Nezapomeň si dát pauzu na relaxaci. 
šťastný den: Pátek! 
Tip na úspěch: Nos si s sebou barevné zvýrazňovače, pomůže ti to v organizaci. 

Blíženci {21. S. - 20. 6.) 
Tvá komunikativnost bude tento měsíc zářit! Můžeš si najít nové přátele nebo být středem pozornosti při třídní 
akci. Pozor ale na roztržitost - zápisky si raději hned oprav, ať ti nic nechybí. 
Šťastný den: Středa - skvělý čas na skupinové projekty. 
Tip na úspěch: Pojmenuj si učebnice podle nálady, bude tě to motivovat. 

Rak (21. 6. - 22. 7.) 
Prosinec je ideální čas na to, abys dokončil rozpracované úkoly a zlepšil si známky. Buď však opatrný na emoce 
- můžeš se snadno urazit, když ti spolužáci nepomohou. 
Šťastný den: Pondělí - začni nový týden s odvahou! 
Tip na úspěch: Malá odměna po splnění úkolu ti zvedne náladu. 

Lev {23. 7. - 22. 8.) 
Tento měsíc zazáříš v něčem kreativním - třeba při výzdobě třídy nebo vystoupení na besídce. Jen si dej pozor 
na lenost při domácích úkolech, ať ti nezkazí skvělé výsledky. 
šťastný den: Čtvrtek - ideální na prezentaci nápadů. 
Tip na úspěch: Oblíbené tričko ti přinese extra sebevědomí. 

Panna {23. 8. - 22. 9.) 
Tvá pečlivost bude tento měsíc neocenitelná. Pomůžeš spolužákům s organizacemi školních akcí a tvoje 
příprava na testy bude bezchybná. Nezapomeň si ale udělat čas i na zábavu. 
Šťastný den: Sobota - vyhraď si ji na plánování. 
Tip na úspěch: Pijt:lostatek vody, udrží tě to soustředěného. 

Váhy {23. 9. - 22. 10.) 
Tento měsíc budeš mistr diplomacie. Ve třídě vyřešíš drobné konflikty a pomůžeš ostatním s přípravou na 
písemky. Jen si dej pozor, aby tě nerozptylovalo příliš mnoho věcí najednou. 
šťastný den: Středa! 
Tip na úspěch: Dobré jídlo. 

Štír (23. 10. - 21. 11.) 
Tento měsíc tě čeká spousta výzev, ale je odhodlaná tě provést všemi testy a úkoly. Mohou se objevit drobné 
neshody se spolužáky, ale nakonec vše zvládneš. 
šťastný den: Pátek! 
Tip na úspěch: Jít na procházku. 

.. Letem světem/15 
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Střelec (22. 11. - 21. 12.) 
Tvá dobrodružná povaha se v prosinci projevuje naplno. Školní výlety budou tvým revírem. Dávej si však pozor 
na prokrastinaci - hvězdy radí dokončit úkoly včas. 
šťastný den: čtvrtek! 
Tip na úspěch: Jít se spolužákem ven. 

Kozoroh (22. 12. - 19. 1.) 
Tvoje ambice ti přinese úspěch - tento měsíc můžeš získat skvělou známku nebo dokončit dlouhodobý projekt. 
Jen nezapomeň, že odpočinek je stejně důležitý jako práce. 
šťastný den: Pondělí - nový týden, nové výzvy. 
Tip na úspěch: Nechej si občas poradit od spolužáků, můžeš tím získat inspiraci. 

Vodnář (20. 1. - 18. 2.) 
Tvůj originální přístup oslní všechny kolem - učitelé ocení tvé nápady při prezentacích nebo domácích úkolech. 
Pozor však na neklid, mohl bys zapomenout na důležité termíny. 
šťastný den: Úterý- ideální den pro kreativitu. 
Tip na úspěch: Poslech hudby ti pomůže zůstat soustředěný. 

Ryby (19. 2. - 20. 3.) 
Tento měsíc tě čekají chvíle plné fantazie. Tvoje tvořivost zazáří při výzdobě třídy nebo uměleckých projektů. 
Pozor ale na přílišné snění, hvězdy radí více se připravovat na hodiny. 

Víš, co je to horoskop? A kdo sestavil první? 

Horoskop je astrologická tabulka nebo diagram (obrazec) zachycující postavení nebeských těles pro 
daný okamžik a konkrétní místo na Zemi. Původ slova je odvozován z řeckého horoskopos 
(= znamení času). 

Babylónští kněží-astrologové jsou považováni za první, kdo rozdělili roční pouť Slunce zvěrokruhem 
mezi dvanáct souhvězdí, či spíše astrologická znamení po 30°. Je jim připisováno také sestavení 
prvních horoskopů. 

Koudra Varvara (9.B} 
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I PO.]Ďlvl'E SE 'BAVIT! 

Ptá se malý šnek maminky: ,,Mami, můžu jít na hřiště?11 

Maminka odpoví: ,,Ne, minule jsi tam byl týden! 11 

Jak se jmenoval Japonec, který vymyslel stan? 

Nacochata. 

Pepíček volá radostně na tatínka: ,,Tati, já už umím psát!" 
,,A co jsi napsal?" 
,,To nevím, ještě neumím číst!" 

Paní učitelka se ptá Pepíčka: ,,Kdybys měl deset 
korun a já ti pět vzala, kolik ti zůstane?" 
Pepíček se zamyslí a řekne: ,,Deset, protože bych si je 
hlídal!" 
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1. Co je jen tvoje, ale všichni to používají? 
2. Přidám pět k devíti a dostanu dvě. Jak je to možné? 
3. Když měl Petr 8 let, jeho bratr měl o polovinu méně. 

Nyní má Peter 14 let. Kolik let má jeho bratr? 

~ 
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Řešení: 

1. Tvé jméno. 2. Počítám hodiny. 3. 10, tedy o čtyři méně. 
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